in tui iam cognitionem venerim, illius ipsius exactam edere cognitionem officii quasi iure a te compellor, urbis sc. magnae primaeque inter Macedonicas, aliis quidem rebus clarae, quibus urbs aliqua gloriatur, nullique proximarum cedentis, ut ea ne cerni quidem iuxta nostram queat; clarioris vero propter pietatem, quam a principio suscepit, susceptamque hactenus incolorem servavit. Ipsum enim Paulam, vas electionis, pietatis sibi gloriatur magistram; qui ab Hierosolymis in circuitu, et usque in Illyricum, evangelica praedicatione terrarum orbem complexus, illi quam maxime divinae cognitionis semen commisit, uberemque fidei fructum surgere curavit. Post illum vero, inter martyres magnum interque victores coronatos admirabilem Demetrium myroblytam (unguenta ebullientem), qui multa et ipse pro pietate certamina suscepit: erat enim praeter reliquas virtutis laudes etiam divina doctrina conspicuus, exactaque dogmatum cognitione ornatus; quo magis etiam fama eius in orbis fines didita est. Tam qui deinceps secuti sunt, omnes pontifices, salutaris doctrinae strenuos assertores; quorum opera semper intracta atque edocta divinorem disciplinam, daemoneos detestabilesque errores ac opiniones idolorumque nugaces fabellas daemonum cultoribus dimisit; rectaeque opinionis doctrinam fidem obsignans, et quidquid zizaniorum et haeticorum atque alienigenarum plantationis est, nulla ratione nulloque tempore divinae sementi coniunctum admittens, puram illibatamque conservavit pietatem. Cuius cum alia multa signa suppetant, unde fama occasionem nacta clarum eius nomen divulgavit: tum unum illud primum maximeque peculiare innotuit, quod rectae doctrinae tenax ea existat ac dicatur, hocque magis quam reliquis laudibus gloriatur. Harum laudum tertio quendo civitati nostrae obtigerit, ego ut vescire ingenue fiteor, ita Michaelem Lequinium valde miror, qui in suo metropolitanarum Thessalonicensium catalogo (Orientis christiani parte II. p. 27 — 66) praeter alia a se commissa et omisa illam quoque notam sibi contraxit, quod nostrum hoc Camenatae testimonium, in Thessalonicensi historia nemini praetermittendum, immo primo loco ponendum, ne digito quidem attigerit. Throni ecclesiaeque Thessalonicensis magnum quidem honorem semper fuisse, apud omnes doctiores satis constat, cuius rei documenta quaedam singularia in parte dissertationis geographica exhibebo; velim tamen ab aliis edoceri, quam occasione honorificum orthodoxae nomen civitati sit inditum, a quo s. imperatore s. concilio, quaeque aliae sunt curiosioris doctrinae quaestiones. — Secunda urbis laus, S. Demetrij martyrum, paulo inferius a nobis tangetur, non ipsius Sancti gratia (is enim singularem spissique voluminis librum requirit), sed ob novos historiae Thessalonicensis, immo Byzantinae Slavicae quoque fontes, quos ego in hunc totum literarum campum deinceps immittam. — Prima secundum Cameniatam urbis laus, sive doctrinae christianae ibi per D. Paulum praeconium, cui anno post Servatorem natum assignanda videatur, de eo